DRZIO DI BONIFICA N.&

L Wil

Mandataria senza rappresentanza deof

Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale
(1.9, Rag. Sic. n, 467 del 12.09.2017)

ghuste Deliberazione Commissarlo Straordinario b. 8 dal 30/18/2017

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N 103 f)Ei 34A2 2024

PROROGA POSIZIONE DI TELELAYVORO DEL DIPENDENTE SI1G,
QE%)AC?H&EG CALD, ANNO 2022 ,

")

»%»)

Llamno duemilaventuno i giomo [MKW"“‘“ del mese dzk\@wfﬂ‘g Sig. Francesco Nicodemo,

nominato con [LA. n, 107/GAR del 09/11/2018 ¢ prorogato con DAL n. /GAB del 02/0172019,
DLA, 0 29/GAB del 25/03/2019, DA, n. 102 del 30/09/2019, DA, 1, 140/GAR del 31,12.2019 «d
rs%&wm;o DA 0 62/GAB del 03.07.2020, Commissatio Straordinario del Consorzio di Bonific:
Sicilia Ovientale, assistito dal Direttore Generale, Dott. Ginseppe Barbagallo, nominato con ‘

28 del 14.09.2020, che svolge anche le funzioni di segretavic vetbalizzante, in
contrastare 1 vischi sanitari

s&*%"mx n,
considerazione dei provvediment! governativi emanati pet contenere
i im dm hiarata pandemia derivante dalla diffusione del virus COVID 19 fin ultimo D.P.CM, del

/
§
5
H012021) ha adottato la sepuente deliberazione, con I'ausilio degli z,m menti telematici e con | ;
|

poterl conferiti a norma di legge; » :
. f“‘f 2 ! ;; b
’ AAS f"‘;j;
) ! J Vs
YTO L RD, 13 febbraio 1933 n, 2135; _ ¥ / ;ﬂ\
‘ 5 i’},’f’; §
VISTA la LR, 25 Maggio 1995, n, 45: IRy
- B f/ /

YISTO Part, 13 della legge regionale n. 5/2014 di istituzione del Consorzio di Bonifica d

Orientale con Uaccorpamento dei Consorzi di Ronifica; 6 Enng y, 7 Caltazive

i Siaensa, 11 Messing e dei lovo rispettivi comprensori;

(SN

i del Presidente della Regione Siclliana n.46
si dal sopracitato st 13, comma 3, della LR, 15«’ ‘

ion della Sicilia Orientale, adotate con Delik
2017

)w

w;\) (EI Bon {’i
TEITUS7

nendo  del O onsorzi ‘o
arumissario Straoe 4




commissaviale n 8 del 30710/2017 con cui, nelle move del
procedure éiaﬁialéisa‘di’i; a rendere operativo il neo istituito Consorzio, si & procedut
""z)r'“ﬂrimio frangitorio” nei corso del quale | Consorzi di Bonitica accorpatt contimuano ad oper
latart senza rappiesentanza’, ex arl. 1705 cod. civ,, del Consorzio di nuova istituzione;

(S rand

VIS E:‘a ia delibers commissariade n. 21 del 02/67/2020 con la quale, preso atio & in conformitd
Deliberazione della Ghunga Regionale n. 275 del 25/6/2020, nelle more dell’ approvazi
Regione Sicilians
a definitive rifc
307102017, a sug
17;‘7&,[@

10 d legge di “Riordino dei Consorzl di bonifica ¢ di frvigazione de §§
praceduto a ,}toma& fina alla conclusione delle procedure relative al
Consarzi madesimi, il “periodo transitorio” istituito con delibera n.8 del
prorogato con dc:l;bme n.23 del 18/12/2018, n. 11 dell? 1/7/2019 e n.d7 del 19

a
1

VISTA la Determina n, 989 del 02/07/2020 di presa d’atto della suddetta Delibera n. 21/2020;

2

VISTA la delibera n.28 del 14.9.2020 di nomina del Dr. Giuseppe Barbagadlo 2 Diretiore Generaly;

H
1

[STO lo Statuto dell'intestate Consorzio adoftato con deliberazions cousortile n,118/98 o
:3_>pr<>veam dalla Giunta Regionale di Governo con delibera n1.434 del 13.11.1598 & moditicata con
deliberazione 0.69/2008 in esecuzione della delibera di Giunta Regionale n.168 del 22/23 fug! wv
2008,

CONSIDERATO che il Collegio det Revisord del Contt non risulta costituito:
¥

PREMESSO che allart. 120 del CCNL & previsto che “1 Consorzi banue facoltd di defi
progefii per fa sperimentazione del telelavoro ¢ di attuarli, d’intesa con 1 lavoratori, con le modalita
e nei limitl stabiliti nell’allegato T al presente contratio coﬂeﬁwa}”;

VISTA la dohibera n, 342 del 23/12/2020 con la quale, per it pudm re delle motivazioni citate nalis
f;mc:f:éentz istrnze dal sig. Call, veniva prorogata la posizione di telelavoro fino a
3141272021, '

UA la nuova istanza no 6756 del 05/12/2021 con la quale E';?
ra della posizions del telelavoro permanendo immutate le
lenti istanze a sostegno della slessa;

g e le motivazion addotte dal dipendente e quindi di parere prorogare s pasi
45010 rehiesta per il QQ wsndente “1}* Cali € mnaaﬂzm

blm-l ‘;; }(31\1'1 K”i;‘[ {, N




SON dpavers

sotfoseriaione ¢

evigione anno 20212023 adoflato con delibers consoriile n

;.tmrmn;mo “ri 'lpm‘c‘;mm Cf‘ti

favorevole del Direttore Crenerale;

DELIBERA
- D approvare lo schema di contratto di assegnazions a posizione di tel
sperimentazione, allegato alla presente;

elayoro iny

- di pmrogare la posizione di telelavore al dipbhdbﬂtb ’%g Cali
el predeito contratto e fino al 31/12/2022 in regime di sperimentazions-

Lotle, confermato e gottosoritio.

o

1l Cl}mm s

1 DizeltoreiGenerale
_ v Sig, EM} Soo Nicodemo

Dott. Giusepe Barbagallo |
i/l }/\ / :Z
j / /
5/ 4 /{/{ / )
! - |
|
.

o,

@iowh?m a seguito delia

&}(g {fraordinario




Cosfitnzione sou, ~ Codice Fiscale:
Feolefone N832/686233 - 0932/627287 - Jux p 3”’ ST ESTAY

2f

.‘?i;;?: Wi consorgiobonificalrs. i

Flodie@emall com — consuirio&r
zmz:’uwca;v;;‘zcﬁm. ragusaliOpec consorriboniii

—

Basdatario seagn z'aym'd.s‘emmzm dul

TN e e e .3 72 , "
Consorgio di Bonifica Sicilis

(DD, Reg, ?;f‘ 1,467 del 12.92017)
glusta Deliberazions Commissariale .8 del 36,10.2017

CONTRATTO DI ASSEGNAZIONE A POSIZIONE D1 FE&E LAVORO

( on lu presente serittura privata, che si redige in duplice originale, fra il sig, Francesco Nicodemo,
nissario Str;mrdinario del Consorzio di Bonifica e il dipendents sipg, Gloachine Call nato 2 Cuneo
“M /1973, C.E.: CLAGHNT3MI1D205] conviene e si stipula quanto ssgue:

Art, L
Asgseguazione di telelavoro domicifiare

[l sig. Call Gioachino viene asseguato a seguito- di propria richissta a posizione di telelavoro %}z‘
i‘mp?ammeﬁto dells mansioni in atlo effettuate ad I particolare P'slaborazione deile buste pag he, dei
conleibuti e di tuitl gli atti connessi relativi agli fmplegati consortili seconde fo madalith e pel rispette di
quanto previsto nel presente condratfo m applicaziotie della delibera n, del ¢ dol
sente CCN L, di categorda,

Art. 2 ‘ {
Luogo ed fanizio dello syolgimento della prestazione z
|
\

!14

5 aval ; mum d&, h a,ﬁwté di el mzwo; 3 da inte nu‘er&'i in 1’4gmm wmpox anco gjffi s anm a dcﬁm‘.
!

Art. 3
BEodalita di svolpimento

seolta nel rispetto del cinque giorni lavorativi (lunedl - ve
i

di 38 ove settimanali, qm«u‘-.« risulfante dalla novnustiva ’mi contratto

w e valutaziond del lavorstore coampatibilmenie con le esigenze del Awum

200 E sola eccezions di due ore e precisamends dalle ove 9:00 alle ore 1 00 &

well’ambite del normale orarie di lavove, durante le quali deve sssers r}m,i

ihilivd per comunivazionl & contatt da parte dell’An *minwi’razwna 11 lay

vu

stato di sabute suo o def suol familiar], o per altyl siustit

nmmdm di reporibilisg, deve damo ooimL i*wa:ﬁtiena

gk;m afn,
ore 13:00,
ga ra ifa




wzions red

pitd lavorativa,

Al fine di acoeriore la congruitd del umo di la avoro, il siz, Call Gioachino pr
teenico idoneo attestante che fa postazione di lavoro ¢ idonen alle 28igo
patte delle norme di sfowrezza, di an bmm salpte sul fuoglt di iavoro vigentl,

Tenuto conto che Pattivazione della postazione di felelavoro avviene su richissts e niativazione personale d
pendente futt gli oneri refativi allidoneitd del luogo di lavoro, all’acquiste e al mantenimento
icienza delle affrezzature o stromenti di lavoro necessert per svolgere Ju prostazione per come richi
el Bnte, tvi inclusi Pefficionza continua dell’acoesso 4 internet, souo a totale cavico dello stessa.

2

5|

i, C'ali Gloachine s imregm in ogat caso, ad ntilizzare fe sventuall attrezzaiure fnformaliche forni
dall’ Bite esclusivamente per fo svolgimento delle attivita di telelavoro concordate ed a prastare la sua attivii

con diligenza, ad assieurare assofuta riservatezza sul lavoro svolto e su futte lo m{@rmgmm contenute nell
sanca dati,

Con p}&l’f‘ii“%u di 30 glomi | Ifme pud sospendere senza onérl aggiuntivi fn posizione di tolelavoro, (}vc i
rlentro & richiesto d'urgenza, anche provvisoriamente , 1 costi dei mezzi di frasporto saranno a carie
afé”i‘m

aago di accertaio ma&emp mento I'Bute poted disporre la revoca della posizione di telelavors attivata con

g

x nresente contratio ¢ il rierdro i sede del dipendente con oner a carieo « fello stesso.

N
i

Art 8
Trattamento econemivo e vimborsi

1 trattamento economico spettaste al sig. Call Gioachino non subird alouna modifiea 1t bpbtf(} 4 guanio
previsto per il perconale dal contratto collettivo nazionale di lavoro per § dipendenti dei Consorzi di Bonifica
o di Miglioramento Fondiario,

TR,
S

Raguga li

COMSORZIO DI BONIFICA N, R RAGUSA 1L LAYVORATORE
{1 Commissario Steaordinavio
Sig. Francesco Nicodemo




+

St d';i?m{.‘éiﬁ(?(ﬁ?ﬁmth’)i??,‘f‘;t‘ﬂ@?‘@ ;
eiadty consorzioSeatiomail o N - Consarzio S reh

emait-cestifioata: 3 *{mzmhmpzm onsoiziboniffeayic ffm

«w 4 ‘j

s‘wl'am/na'smz SENTA rgppresenienzs dzai

3 e
?%wg&;m Sicilin O
Sie, 1\4{"7 dal 12.92017)

Commissariale 1.8 del30.10,2017

s

CONTRATTO DI ASSEGNAZIONE A POSIZIONE DI TELELAVORO

n la presents serittuva privata, che si redige in duplice oviginale, fra il sig. Francesce Nicodeno,

Ce
Commissario Stisordinatio del Consorzio di Bonifica e il dipendente sig, Gioacking Cali nato a Cunes
E 38f’§*)73, C.F.: CLAGHENTIMI D205 conviene e si stipuls quanto segns:

Art. 1 ‘
Assegnazione di telelavoro domicilinge

. C“iz‘ Gicachine  viene assegnato a seguito di propria richiesta a posizione di telslavoro per
clamento delle mansiont in atto effettuate ed in paticolare  'elaborazione delle buste paghe, dei - /
wm; e di tutl gli atil connesst relativi aghi implegati consortili secondo lo modalitd ¢ nol rispetto di i
quanto mwwto nel presente contratto in applicaziode della delibera n. del @ del L “
vigente C.ON.L. di categoria.

Avt. 2
Luogo ed inizio dello svolgimento della prestazione

Lo svolgimento della attivitd di telelavore & da intendersi in regime femporance per un anno a decorrere (
dalla data del 1° gennaio 2022 ed avverrd presso il domicilio del lavoratore fino al 31 dicembre 2022, .

Art, 3
Modalits di svelgimento

tazione verrd svolta nel vispetto doi cingue giomi lavarativi (lunedi — venerdi) « del Bmite di orario 4
oo di 36 ore settimanali, quale risultante dalla nowmativa o dal contratic vigente, ¢ savd distiibuito
de le valutaziont del Javoratore sompatibilmente con le esigenze del lavors, nell’aven dem glornats
g sccezione di due ore ¢ precizamente dalle ore 9:00 alls ore 10:00 e dal k ore W“

del novmale orario di lavovo, durante le quali deve sssers obblic
par comuticazient ¢ contfalti da parte dell’ Amministrazions. 1 lavor
ate ally stato di solute sno o dei suol familiad, o per alii gimtiﬁc
la fascis concordata di reperibiiity, deve dame comunicazione nreventiva ¢




PIEENS

3 ‘
19 pary

o i accertaze la congruitd del fuogo di lavoro, il sig, Call Gloachino pressnterd ton relazions
ieonien idoneo attestante che la postazione di lavoro & idonea alle esigenze dell atlivitd lavorativa, ool
efle normo di siouressa, di amblente ¢ salute sut fuoghi di lavoro vigentl

he Vattivazione defla postazione di tefelavero avviene su richiesta ¢ motivazione personale del
Ui oncri relativi il idoneitd del fuogo di lavers, allacquisto e al manienioento in
enzatwe o strumenti di lavoro necessart per svolgere fa prostazions per come riclists
Tinte, 1vi fnclusi Uefficianza dontinua dell’aceesso a infernat, sono o totale carico dello stesso,

o, Cali Gloachino st impegna, in ogni caso, ad utilizzare le eventuali atirezzature informatiche fornite
nte esclusivaments per lo svolgimento delle attivith di telelavaro concordate ed o prostare fa sua ¢ fvi
dilinonza, ad assiourare assoluta riservatezza sul lavoro svolto @ su tutts le informaziont confemute nella

(253 tele]

ca datl, :
Con presvvise di 30 giomi "Dnte pud sospendere senza onevi agginativi la posizions di talelavoro. Ove il
endto & richiesto d'urgenza, anche provvisoriamente | { cost dei mezzi di trasporfo saranno 4 curieo
dell"Ente,

1 enso di acverfato inadempimento Ente potrd disporre la revoea della posizione di telelavoro altivata con
il prasente contratto e il rlentro in sede del dipendente con oneria carico dello stesso.

bX

Art 5.
Pratiamente econonmics e rimborst

il wattamento economico spettante al sig. Cali Gloachine non subld alouna medifica rispotto a guanto
‘‘‘‘ visto per il personale dal contratto colleltivo nazionale di lavaro per 1 dipendenti dei Consorzi di Bonifiea
di Miglioramenio Fondiario,

COMNSORZIO DI BONIFICA M. 8 RAGUSA L LAVORATORE
it Commiseario Stracidinario
8ig, Franoesco Nicodomo




